G 4

fuerat.

Ich werde fuerat. Et pluraliter, fueramus fueratis
oder wil fuerant. Futuro, ero eris erit. Et plura-
sein. liter, erimus eritis erunt.

Futuro perfecto : Fuero, ich werde gewesen sein.
Fueris, du wirst gewesen sein. Fuerit, der wird gewes-
sen sein. Pluraliter : Fuerimus, wir worden gewesen
sein. Fueritis, ihr werdet gewesen sein. Fuerint, die
werden gewesen sein.

Bis oder Imperatiuo modo, tempore presenti,
sey du. ad secundam & tertiam personam, sis
sey du, o= sit. Et pluraliter, simus sitis vel este, sint.
der du solt Futuro, esto tu, esto ille. Et pluraliter,
sein. simus estote, suntoto vel suntote.

Du solt ge Optatiuo modo, tempore presenti, &
wesen sein. preterito imperfecto, utinam essem es-
wolt Gott ses esset. Et pluraliter, utinam essemus
das ich we= essetis essent. Preterito perfecto & plus
re. quam perfecto, utinam fuisset fuisset
ach das ich fuisset. Et pluraliter, utinam fuisset
gewesen fuissetis fuissent. Futuro, utinam sim sis
were. fuissetis fuissent. Futuro, utinam sim sis

ach das ich sit. Et pluraliter, utinam simus sitis sint.
würde sein Coniunctiuo modo, tempore praesen-
So ich bin. ti, cum sim sis sit. Et pluraliter, cum si-
Da ich mus sitis sint. Praeterito imperfecto,
war. cum essem esses esset. Et pluraliter, cum
So ich ge= essemus essetis essent. Praeterito perfe-
wesen bin. cto, cum fuerim fueris fuerit. Et plura-
liter,

liter, cum fuerimus fueritis fuerint. *da ich war*
Præterito plusquamperfecto, cum fuisset. *gewesen.*
sem fuisset fuisset. Et pluraliter, cum
fuissemus fuissetis fuissent. Futuro, cum
fuero fueris fuerit. Et pluraliter, cum *wenn ich*
fuerimus fueritis fuerint. *werde sein*

Infinitiuo modo, sine numeris & per-
sonis, tempore præsentis, & præterito
imperfecto, esse. Præterito perfecto, & *sein.*
plusquamperfecto, fuisse. Futuro caret. *Gewesen*
(Sed secundum eruditiores habet fore, *sein.*
vel futurum werden) Gerundia vel par-
ticipialia verba sunt hæc, essendi essen-
do essendum. Supinis caret. Vnum par-
ticipium habet, quod est ens.

VOlo verbum anomalum, in indica- *Ens, ein*
tiuo modo dictum, temporis præ- *ding, das da*
sentis, numeri singularis, figure simpli- *ist, oder ein*
cis, personæ primæ, coniugationis in- *wesen.*
consequentis, quod coniugabitur sic:
Volo vis vult. Et pluraliter: volumus, *Ich wil.*
vultis volunt. Præterito imperfecto,
volebam volebas volebat. Et pluraliter *Ich wolte.*
volebamus volebatis volebant. Præte-
rito perfecto, volui voluisti uoluit. Et
pluraliter, uoluimus uoluistis uoluerunt *Ich hab*
uel uoluere, Præterito plusquamperfe- *gewolt.*

G 5 cto: uo-

Ich hatte
gewolt.
Ich werde
wollen.

cto, uolueram uolueras uoluerat. Et
pluraliter, uolueramus uolueratis uo-
luerant. Futuro, uolam uoles uolet. Et
pluraliter, uolemus uoletis uolent. Im-
peratiuo caret.

*At secundum Diomedem & Aldum habet in im-
peratiuo instantis, Fac uelis. Et pluraliter uelimus,
uelitis uelint. Futuro, uelito uelit. Et pluraliter, ueli-
mus uelitote uelint, Futurum non habet.*

ach das ich
wolte.
Swolt Gott
das ich het
te gewolt.
ach das ich
würde wöl
len.
So ich wil.

Optatiuo modo, tempore presenti, &
preterito imperfecto, utinam uellem
uelles uellet. Et pluraliter, utinam uelle
mus uelletis uellent. Preterito perfe-
cto & plusquamperfecto, utinam uo-
luissem uoluisses uoluisset. Et pluraliter
utinam uoluissimus uoluissetis uoluis-
sent. Futuro, utinam uelim uelis uelit.
Et pluraliter, utinam uelimus uelitis
uelint.

Da ich
wolte.
So ich hab
gewolt.

Coniunctiuo modo, tempore præsen-
ti, cum uelim uelis uelit. Et pluraliter,
cum uelimus uelitis uelint. Preterito
imperfecto, cum uellem uelles uellet.
Et pluraliter, cum uellemus uelletis uel-
lent. Preterito perfecto, cum uoluerim
uolueris uoluerit. Et pluraliter, cum
uoluerimus uolueritis uoluerint. Pre-
terito

terito plusquamperfecto, cum uoluis- Da ich hat
 sem uoluisses uoluisset. Et pluraliter, te gewolt.
 cum uoluissemus uoluissetis uoluisissent. Wenn ich
 Futuro, cū uoluerō uolueris uoluerit. werde wol
 Et pluraliter, cum uoluerimus uolueri- len.
 tis uoluerint. Infinitiuo modo, sine nu- wollen.
 meris & personis, tempore præsentis, Gewolt
 & præterito imperfecto, uelle. Præteri haben.
 to perfecto, & plusquamperfecto, uo- Einer der
 luisse. Futuro caret. Gerundia vel par- da wil o=
 ticipialia verba sunt hæc, uolendi uo- der wolt.
 lendo uolendum. Supinis caret. Vnum
 participium habet, quod est uolens.

Finis Donati.

DE CONIUGATIONE VER- borum Impersonalium.

Verbum impersonale est, quod nec numeros di-
 stinctos, nec personas habet. Est autem inuen-
 tum causa ornatus & uarietatis, quo sermo Latinus
 uberius & copiosior redderetur. Sunt impersonali-
 um duæ species: Actiua & passiua. Actiua est, quæ
 habet formam & uocem actiuorum. Passiua est, quæ
 passiuorum figuram habet. Et exponuntur per per-
 sonas Pronominum, ut: Pudet me, te, illum, sine qui-
 bus nihil significant. Impersonalis actiua trina for-
 ma terminantur, in at, et, it.

IN

IN AT FINITA SVNT

primæ Coniugationis.

Constat constitit, Es ist am tage.

Iuvat iuuat, Es belüstiget.

Vacat vacuit, Es ist gelegen.